
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 
 
О внесении изменений в  Порядок 
организации и проведения публич-
ных слушаний на территории 
Парфинского муниципального рай-
она 

 

 
 

принято Думой муниципального района 28 октября 2015 года 

 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьѐй 13 Устава Парфинского муниципального 

района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Внести изменения в  Порядок организации и проведения публичных 

слушаний на территории Парфинского муниципального района, утвержден-

ный решением Думы муниципального района от 30.11.2010 №12:  

1.1. изложить абзац 4 раздела 3 в новой редакции: 

«проекты планов и программ развития Парфинского муниципального 

района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки 

территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, пре-

дусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проек-

ты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использо-

вания земельных участков и объектов капитального строительства на другой 

вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землеполь-

зования и застройки;»; 

1.2. изложить раздел 5 в новой редакции: 

«5. Порядок принятия решений о проведении публичных слуша-

ний по иным вопросам 



5.1. Распоряжение о назначении публичных слушаний по иным вопро-

сам местного значения принимается уполномоченным органом не позднее 

чем за 20 дней до дня рассмотрения соответствующим органом вопроса о 

принятии муниципального правового акта Парфинского муниципального 

района, если иные сроки не установлены федеральным законодательством. 

5.2. Публичные слушания по указанным проектам муниципальных 

правовых актов проводятся не позднее чем за 7 дней до дня рассмотрения 

вопроса о принятии соответствующего муниципального правового акта. 

5.3. Распоряжение о назначении публичных слушаний одновременно с 

проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слу-

шания, публикуется в периодическом печатном издании "Парфинский Вест-

ник" с обязательным указанием даты и времени их проведения и сроков по-

дачи предложений по указанным проектам и заявлений об участии в обсуж-

дении указанных проектов жителями района не позднее чем через 7 дней по-

сле его принятия.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

  Первый заместитель 

  Главы администрации 

 

                      О.В. Гордеев 

 

                              Председатель Думы  

                      муниципального района 

 

                                         А.А. Степанов 

 
28 октября 2015 года 
№ 18 

 


